基数词 1~12 是独立单词，基数词 13~19 是个位数词的词干后加-teen 构

成。其中 thirteen、fifteen、eighteen 变化不规则。基数词 20~90 是在十

位数词后面加-ty 构成。如：20 twenty, 30 thirty, 60 sixty。基数词 21~99 是

在十位数词后面加上个位数词合成，中间加上连字符“ - ”。如：22

twenty-two 39 thirty-nine 67 sixty-seven

基数词三位以上的数词，在百位和十位之间，一般要用连词 and。如：

147：one hundred and forty-seven

205:two hundred and five

416:four hundred and sixteen

表示“万”的词英语中没有，如 1 万可用 10 千来表示。如：

85296：eighty-five thousand two hundred and ninety-six

三、序数词

表示数目顺序的词用序数词。

1~99 的基本的序数词：

first 第一 second 第二 third 第三 fourth 第四 fifth 第

五 sixth 第六 seventh 第七 eighth 第八 ninth 第九 tenth 第

十 eleventh 第十一 twelfth 第十二 thirteenth 第十

三 nineteenth 第十九 twentieth 第二十 fortieth 第四

十 fifty-first 第五十一 eighty-third 第八十三 ninety-fourth 第

[...]

Bus No.4=the No.4 bus 四路公车

注意：1.表示房间住所的时候，不必用“No”表示编号，但常将名词大写。如：

Room 701 701 房（读：seven o one）

2.如果编号的数字比较长，一般用基数词，读法也尽量简化。如：

Page 458 第 458 页

QQnumber：12099708 QQ 号码 12099708（读：one two o nine nine seven o eight）

3.表示年月日

1）年份

用基数词，先读前两位或一位数，再读后两位数。

公元前 217 (207 BC) 读作 two seventeen BC 或 two hundred and seven

公元 358 （358 AD）读作 three fifty-eight AD 或 three hundred and

fifty-eight

1998 年 读作 nineteen ninety-eight

1900 年 读作 nineteen hundred

1905 年 读作 nineteen hundred and five

2000 年 读作 two thousand

2008 年 读作 two thousand eight

2010 年 读作 two thousand ten

2)年代，世纪

20 世纪 90 年代 写作：the 1990’s 或者 the 1990s

读作 the nineteen nineties